
  

 
 

 

  

 



 КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

на 2021 – 2022 учебный год 
 

1. Продолжительность учебного года Начало учебного года – 01.09.2021 г 

Конец учебного года – 31.05.2022 г 
2. Количество учебных групп  1 

 
3. Количество учебных недель 10 
4. Продолжительность учебной недели 5 – ти дневная учебная неделя 

 
5. Режим работы ДОУ С 8.00  до  17.00 

Выходные: суббота, воскресенье 
6. Сроки проведения каникул Зимние:  с 30 декабря  по 10 января 2022г 

Летние:  с 01 июня по 31 августа 2022г 
7. Перечень проводимых праздников для 

воспитанников 
Сентябрь – «День знаний» 

Октябрь «Золотая осень» 

Декабрь «Новогодний праздник» 

Февраль «День защитника Отечества» 

Март – «Мамин праздник» 

Май «День победы» 

Июнь «До свиданья, детский сад» 
8. Мониторинг  Два  раза в год; С 25.10 по 29.10 2021г. 

С 19.04 по 23.04 2022г. 
9. Регламентировани

е образовательной 

деятельности в 

день и ее 

максимальная 

нагрузка 

Возраст  

 

Образовательная 

деятельность 

 

Продолжительность 

образовательной 

деятельности 

 

Максимальный 

объем недельной 

нагрузки 

 

С 1,5 до 3 лет 

С 3 до 4 лет 

С 4 до 5 лет 

С 5 до 6 лет 

С 6 до 7 лет 

10 

10 

10 

13 

14 

8 – 10 мин 

15 мин 

20 мин 

25 мин 

30 мин 

1ч 30 мин 

2ч 30 мин 

3ч 20 мин 

5 ч 25 мин 

7 часов 

10. Регламентирование образовательного процесса на учебный год 

 

Месяц  Учебные  дни Выходные дни Предпр

азд. 

 дни 

Праздничные  

дни 

Сентябрь  22  

( 1,2,3,6,7,8,9,10,13, 

14,15,16,17,20,21,22,23,

24,27,28,29,30) 

 

8 

( 4,5,11,12,18,19,25,26) 
- - 

Октябрь  21 

(1,4,5,6,7,8,11,12,13,14 

15,18,19,20,21,22,25,26, 

27,28,29) 

 

10 

 (2,3,9,10,16,17,23,24,30,31) 
- - 

Ноябрь  21 

(1,2,3,5,8,9,10,11,12,15, 

16,17,18,19,22,23,24,25,

26,29,30) 

 

8 

 (6,7,813,14,20,21,27, 

28) 

1 

(3) 
1 

(4) 



Декабрь  22 

( 1,2,3,6,7,8,9,10,13, 

14,15,16,17,20,21,22,23,

24,27,28,29,30) 

 

8 

(4,5,11,12,18,19,25,26) 
1 

(31) 
1 

(31) 

Январь  16 

(10,11,12,13,14,17,18,19,

20,21,24,25,26,27,28,31) 

 

6 

( 15.16,22,23,29,30) 
 

- 

9 

(1,2,3,4, 

5,6,7,8,9) 

Февраль  19 

(1,2,3,4,7,8,9,10,11,14, 

15,16,17,18,21,22,24,25,

28) 

 

8 

( 5,6,12,13,19,20,26,27) 
1 

(22) 
1 

(23) 

Март  22 

(1,2,3,4,5,9,10,11,14,15, 

16,17,18,21,22,23,24,25,

28,29,30,31) 

 

8 

( 6,7,12,13,19,20,26,27) 

 

1 

(5) 

 

1 

(8) 

Апрель  22 

( 1,4,5,6,7,8,11,12,13,14, 

15,18,19,20,21,22,25, 

26,27,28,29) 

 

8 

( 2,3,9.10,16,17,23,24,30) 

 

 - 

Май  19 

(4,5,6,7,11,12,13,16,17, 

18,19,20,23,24,25,26,27,

30,31) 

 

10 

(2,3,7,8,14,15,21,22,28,29) 
- 2 

(1,9) 

 

Итого: 

 

184 

 

74 

 

4 

 

15 

11. Летне – оздоровительный период             -            с 01.06.2022 г. по 31.08.2022 г. 

 
 

 


