Принято Решением педагогического совета Протокол № 1 31 августа 2021г.



КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

На 2021 – 2022 учебный год

МДОУ «Детский сад»

п. Чикшино

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК на 2021 – 2022 учебный год

1.	Продолжительность учебного года					Начало учебного года – 01.09.2021 г Конец учебного года – 31.05.2022 г					
2.	Количество учебных групп					1					
3.	Количество учебных недель					10					
4.	Продолжительность учебной недели					5 – ти дневная учебная неделя					
5.	Режим работы ДОУ					С 8.00 до 17.00					
6.	Сроки проведения каникул					Выходные: суббота, воскресенье Зимние: с 30 декабря по 10 января 2022г					
7.	П					Летние: с 01 июня по 31 августа 2022г					
7.	_	Перечень проводимых праздников для воспитанников					Сентябрь – «День знаний» Октябрь «Золотая осень»				
							Октяюрь «золотая осень» Декабрь «Новогодний праздник»				
							Декаорь «Повогодний праздник» Февраль «День защитника Отечества»				
							Март – «Мамин праздник»				
							Май «День победы»				
							Июнь «До свиданья, детский сад»				
8. Mo		Лониторинг					Два раза в год; С 25.10 по 29.10 2021г.				
9.	Регламентировани Возраст Образовател						С 19.04 по 23.04 2022г. ьная Продолжительность Максимальный				
9.	е обр	аментировани разовательной ельности в	Возраст				ательной	объем недельной нагрузки			
	день и ее максимальная		С 1,5 до 3 лет		10 8 – 10		мин	1ч 30 мин			
	нагр		С 3 до 4 лет				15 ми		2ч 30 мин		
			С 4 до 5 лет				20 мин		3ч 20 мин		
			С 5 до 6 лет		13		25 мин		5 ч 25 мин		
			С 6 до 7 лет		14 30 M		30 ми	Н	7 часов		
10.	Регламентирование образовательного процесса на учебный год								ый год		
Месяц		Учебные дни		Выходные дні		іе дни		Предпр	Праздничные		
								азд.	дни		
Сентябрь		22			8			дни			
Сентяорь		(1,2,3,6,7,8,9,10,13,			(4,5,11,12,18,19,25,26)		26)	-	-		
		14,15,16,17,20,21,22,23,					,20)				
		24,27,28									
Октябрь		21			10		-	-			
		(1,4,5,6,7,8,11,12,13,14 15,18,19,20,21,22,25,26, 27,28,29)		(2,3,9,10,16,17,23,24,30,31)		30,31)					
Ноябрь		21			8			1	1		
Полорг		(1,2,3,5,8,9,10,11,12,15, 16,17,18,19,22,23,24,25, 26,29,30)		(6,7,813,14,20,21,27, 28)		(3)	(4)				

Декабрь	22	8	1	1
	(1,2,3,6,7,8,9,10,13, 14,15,16,17,20,21,22,23, 24,27,28,29,30)	(4,5,11,12,18,19,25,26)	(31)	(31)
Январь	16 (10,11,12,13,14,17,18,19, 20,21,24,25,26,27,28,31)	6 (15.16,22,23,29,30)	-	9 (1,2,3,4, 5,6,7,8,9)
Февраль	19 (1,2,3,4,7,8,9,10,11,14, 15,16,17,18,21,22,24,25, 28)	8 (5,6,12,13,19,20,26,27)	1 (22)	1 (23)
Март	22 (1,2,3,4,5,9,10,11,14,15, 16,17,18,21,22,23,24,25, 28,29,30,31)	8 (6,7,12,13,19,20,26,27)	1 (5)	1 (8)
Апрель	22 (1,4,5,6,7,8,11,12,13,14, 15,18,19,20,21,22,25, 26,27,28,29)	8 (2,3,9.10,16,17,23,24,30)		-
Май	19 (4,5,6,7,11,12,13,16,17, 18,19,20,23,24,25,26,27, 30,31)	10 (2,3,7,8,14,15,21,22,28,29)	-	2 (1,9)